
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29 , 110 00 Praha 1 
Pražské kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/6 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Nemocnice Na Františku 

 Na Františku 847/8 

 110 00 Praha 1 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
      Ing. Kristýna Puchmeltrová 

Č. j.: 236004135 

MHMP 1124911/2024 Počet listů/příloh: 3/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP  843373/2024 13.06.2024 

 

Rozhodnutí  
o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb 
 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, jako správní orgán věcně a místně 
příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zdravotních službách“), rozhodl ve věci změny oprávnění poskytovatele 
zdravotních služeb Nemocnice Na Františku, IČO 00879444, ve znění následných změn takto: 
 
 

I. změna 
podle ustanovení § 20a odst. 2 zákona o zdravotních službách, na základě žádosti poskytovatele 
ze dne 19.04.2024, ve správním řízení vedeném na žádost dle zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, mění poskytovateli zdravotních služeb oprávnění, a to v údaji  

-  odborný zástupce pro obor fyzioterapie (dříve: Mgr. Gabriela Uchytilová; nyní: Silvie 
Kouřimská, DiS.)  

 
II. změna 

podle ustanovení § 20a odst. 2 zákona o zdravotních službách, na základě žádosti poskytovatele 
ze dne 19.04.2024, ve správním řízení vedeném na žádost dle zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, mění poskytovateli zdravotních služeb oprávnění, a to v údaji  

-  odborný zástupce pro obor gynekologie a porodnictví (dříve: MUDr. Filip Hron; nyní: 
MUDr. Pavel Dejmal)  

 
III. změna 

podle ustanovení § 20a odst. 2 zákona o zdravotních službách, na základě žádosti poskytovatele 
ze dne 19.04.2024, ve správním řízení vedeném na žádost dle zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, mění poskytovateli zdravotních služeb oprávnění, a to v údaji  

-  odborný zástupce pro obor klinická logopedie (dříve: PhDr. Šárka Bílá; nyní: Mgr. 
Kristina Horníková)  

 
Ke změně údajů v rozhodnutí o vydání oprávnění k poskytování zdravotních služeb dochází 
dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
Po provedených změnách jsou údaje uvedené v rozhodnutí o udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb následující: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor zdravotnictví 
Oddělení zdravotních služeb 

 
 

mailto:posta@praha.eu


 

2/6  

 
Oprávnění k poskytování zdravotních služeb, které udělil Magistrát hlavního města Prahy, 
vydané pod sp. zn.: S-MHMP/1387789/12/ZDR, dne 04.12.2013, včetně pozdějších změn, se 
mění a dále je uvedeno v plném znění: 
 
Právnická osoba: 
 
Název poskytovatele:  Nemocnice Na Františku 
Adresa sídla: Na Františku 847/8, 110 00 Praha 1 
IČO: 00879444 
 
Statutární orgán:  
Jméno a příjmení:    MUDr. David Erhart  
Datum narození:    02.10.1968  
Adresa místa trvalého pobytu:   Italská 2563/55, 120 00 Praha 2  
 
Jméno a příjmení odborného zástupce:  prof. MUDr. Rudolf Špaček, CSc.  
Datum narození:  24.06.1955  
Adresa místa trvalého pobytu:  Štefkova 536/3, 169 00 Praha 6  
  
Odborný zástupce pro obor fyzioterapie  
Jméno a příjmení:    Silvie Kouřimská, DiS.  
Datum narození:     13.04.1972  
Adresa místa trvalého pobytu:    Lublaňská 801/67, 120 00 Praha 2  
  
Odborný zástupce pro obor gynekologie  
a porodnictví  
Jméno a příjmení:    MUDr. Pavel Dejmal  
Datum narození:     26.06.1957  
Adresa místa trvalého pobytu:    Nový Vojířov 57, 378 33 Nová Bystřice  
  
Odborný zástupce pro obor klinická farmacie  
Jméno a příjmení:    PharmDr. Eliška Dvořáčková  
Datum narození:     22.10.1983  
Adresa místa trvalého pobytu:    Žatecká 113, 438 01 Holedeč  
  
Odborný zástupce pro obor klinická logopedie  
Jméno a příjmení:    Mgr. Kristina Horníková  
Datum narození:     02.07.1981  
Adresa místa trvalého pobytu:    Pod hliništěm 244/7, 182 00 Praha 8  
  
Odborný zástupce pro obor klinická psychologie  
Jméno a příjmení:    PhDr. Eva Štichová  
Datum narození:     23.03.1953  
Adresa místa trvalého pobytu:    Bečvářova 172/8, 100 00 Praha 10  
  
Odborný zástupce pro obor nutriční terapeut  
Jméno a příjmení:    Barbora Vostrovská  
Datum narození:     17.02.1977  
Adresa místa trvalého pobytu:    Brandlova 1641/1, 149 00 Praha 4  
  
Odborný zástupce pro obor praktické lékárenství  
a výdejna zdravotnických prostředků  
Jméno a příjmení:    PharmDr. Vladimíra Lošťáková  
Datum narození:     09.02.1960  
Adresa místa trvalého pobytu:    Plovdivská 3266/2, 143 00 Praha 4  



 

3/6  

Odborný zástupce pro obor zubní lékařství  
Jméno a příjmení:    MDDr.  Bára Malíková  
Datum narození:     25.01.1993  
Adresa místa trvalého pobytu:    Petržílkova 2583/15, 158 00 Praha 5  
  
 
Adresa místa poskytování 
zdravotních služeb:  Na Františku 847/8, 110 00 Praha 1  
  
Forma zdravotní péče:      ambulantní péče  
Obor zdravotní péče:     anesteziologie a intenzivní medicína 
      endokrinologie a diabetologie 
      fyzioterapie 
      gastroenterologie 
      gynekologie a porodnictví 
      chirurgie 
      kardiologie 
      klinická logopedie 
      klinická psychologie 
      neurologie 
      nutriční terapeut 
      ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
      plastická chirurgie 
      psychiatrie 
      radiologie a zobrazovací metody 
      rehabilitační a fyzikální medicína 
      urologie 
      vnitřní lékařství 
      zubní lékařství 
 
Forma zdravotní péče:      ambulantní péče - laboratorní pracoviště: 
Obor zdravotní péče:     hematologie a transfúzní lékařství 
      - laboratoř 

klinická biochemie – laboratoř 
 
Forma zdravotní péče:      jednodenní péče  
Obor zdravotní péče:     gynekologie a porodnictví 
      chirurgie 

                                       ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
   plastická chirurgie  

 
Forma zdravotní péče:      lůžková péče – akutní lůžková péče intenzivní 
Obor zdravotní péče:     anesteziologie a intenzivní medicína 
      chirurgie 
      ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
      plastická chirurgie 
      vnitřní lékařství 
 
Forma zdravotní péče:      lůžková péče – akutní lůžková péče standardní 
Obor zdravotní péče:     gynekologie a porodnictví 

chirurgie 
neurologie 
ortopedie a traumatologie pohybového 
ústrojí 

      plastická chirurgie 
      vnitřní lékařství 



 

4/6  

 
Forma zdravotní péče:      lůžková péče – následná lůžková péče  
Obor zdravotní péče:     rehabilitační a fyzikální medicína 
 
Druh zdravotní péče:      lékárenská péče 
      - včetně výdejny zdravotnických prostředků 
Obor zdravotní péče:     klinická farmacie 
      praktické lékárenství 
 
Adresa místa poskytování 
zdravotních služeb:  Palackého 720/5, 110 00 Praha 1  
Druh zdravotní péče:     lékárenská péče 
Obor zdravotní péče:    praktické lékárenství 
 
 
Adresa místa kontaktního pracoviště:   Na Františku 847/8, 110 00 Praha 1 
Forma zdravotní péče: zdravotní péče poskytovaná ve vlastním 

sociálním prostředí pacienta – návštěvní 
služba 

Obor zdravotní péče:     anesteziologie a intenzivní medicína 
      chirurgie 

ortopedie a traumatologie pohybového 
ústrojí 

      vnitřní lékařství 
 
Datum zahájení poskytování  
zdravotních služeb:    08.01.2014 

 
Registrace nestátního zdravotnického zařízení č. j. 5903/97, ze dne 04.11.1997, pozbyla 
platnosti vydáním pravomocného rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb. 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 
K výroku I.  
Dne 19.04.2024 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, žádost 
poskytovatele zdravotních služeb společnosti Nemocnice Na Františku o změnu údajů 
uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, z důvodu 
změny odborného zástupce pro obor fyzioterapie (dříve: Mgr. Gabriela Uchytilová; nyní: 
Silvie Kouřimská, DiS.). 
 
K výroku II.  
Dne 19.04.2024 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, žádost 
poskytovatele zdravotních služeb společnosti Nemocnice Na Františku o změnu údajů 
uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, z důvodu 
změny odborného zástupce pro obor gynekologie a porodnictví (dříve: MUDr. Filip Hron; 
nyní: MUDr. Pavel Dejmal). 
 
K výroku III.  
Dne 19.04.2024 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, žádost 
poskytovatele zdravotních služeb společnosti Nemocnice Na Františku o změnu údajů 
uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, z důvodu 
změny odborného zástupce pro obor klinická logopedie (dříve: PhDr. Šárka Bílá; nyní: 
Mgr. Kristina Horníková). 
 



 

5/6  

Podání nejprve vykazovalo nedostatek v tom směru, že k žádosti nebyly předloženy všechny 
požadované doklady dle zákona o zdravotních službách. Účastník řízení byl proto dne 
17.05.2024 vyzván k odstranění nedostatků v žádosti a řízení bylo přerušeno do data 
15.06.2024. 
 
Dne 13.06.2024 byly poskytovatelem předloženy chybějící doklady dle zákona o zdravotních 
službách, které byly rozhodné k provedení změny. Správní orgán považuje shromážděné 
podklady, tvořící obsah správního spisu, za dostačující ke zjištění stavu věci, o němž nejsou 
důvodné pochybnosti (ustanovení § 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů). Podle správního orgánu jsou tak splněny podmínky stanovené zákonem  
o zdravotních službách pro vydání tohoto rozhodnutí o změně oprávnění poskytování 
zdravotních služeb. 
 
Personální zabezpečení poskytovatele zdravotních služeb bylo posuzováno dle zákona  
č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 
způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání 
způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících 
s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky  
č. 99/2012 Sb., na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Není-li zákonem o zdravotních službách stanoveno jinak, vztahují se na poskytování 
zdravotních služeb předpisy vydané k jeho provedení a dále zejména zákony č. 373/2011 Sb.,  
o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 48/1997 Sb.,  
o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 95/2004 Sb.,  
o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti 
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu 
nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním 
zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 
povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a předpisy vydané k jejich provedení. 
 
Poskytovatel zdravotních služeb je povinen písemně oznámit příslušnému správnímu orgánu 
všechny změny týkající se údajů uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb a dále všechny změny týkající se údajů v dokladech předkládaných se 
žádostí o udělení oprávnění a předložit o těchto změnách doklady, a to do 15 dnů ode dne, kdy 
se o nich dozvěděl (§ 21 zákona o zdravotních službách). 
 
Registrace nestátního zdravotnického zařízení č. j. 5903/97, ze dne 04.11.1997, pozbyla 
platnosti vydáním pravomocného rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb. 
 
P o u č e n í :  
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat prostřednictvím Magistrátu hlavního města Prahy, 
odboru zdravotnictví, k Ministerstvu zdravotnictví do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, dle 
ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Oprávněná úřední osoba: 
 
 
Ing. Alena Havelková 
ředitelka odboru zdravotnictví 
Magistrátu hlavního města Prahy 
podepsáno elektronicky 



 

6/6  

 
Rozdělovník: 

1. Nemocnice Na Františku 
2. Magistrát hlavního města Prahy – spis 
3. Místně příslušný správce daně 
4. Místně příslušná okresní správa sociálního zabezpečení 
5. Státní ústav pro kontrolu léčiv 
6. Česká lékařská komora 
7. Česká stomatologická komora 
8. Česká lékárnická komora 
9. Zdravotní pojišťovny 


		2024-06-17T12:59:12+0000




